МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

15.05.2019 ц,СЭД-26-0ЫЗ-44

Юб утверждении состава п

конфликтной комиссии для
проведения государственной
итоговой аттестации по
образовательным программам
основного общего образования
в Пермском крае в основной
период

В соответствии с Федеральным Законом от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору
в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 г. №189/1513 «Об утверждении
Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования» и по согласованию
с государственной экзаменационной комиссией Пермского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый состав конфликтной комиссии для проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования в Пермском крае в основной период.

2. Региональному центру обработки информации, органам управления
образованием муниципальных районов (городских округов) Пермского края
при организации государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования в основной период
руководствоваться данным приказом.

3. Признать утратившим силу приказ Министерства образования и науки
Пермского края от 29 мая 2018 г. № СЭД-26-01-06-516 «Об утверждении
состава конфликтной комиссии для проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования
в Пермском крае в основной период».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр L^ffMb^ • Р.А.Кассина

СЭД-26-01-13-44 15.05,2019

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства образования
и науки Пермского края
от №

СОСТАВ
конфликтной комиссии для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования в Пермском крае в основной период

ФИО кандидата

Афанасьева Маргарита Пефовна

Баскова Светлана Витальевна

Место работы, должность

ГАУ ДНО «Институт развития
образования Пермского края», старший
научный сотрудник

гл. специалист ЦОКО ИРО ПК

Должность в конфликтной комиссии

Председатель конфликтной комиссии
(далее - КК) Пермского края

секретарь региональной конфликтной
комиссии

Межмуниципальная комиссия «ПАРМА» (г.Кудымкар, Гайнский, Косинский, Кочевский, Кудымкарский, Юрлинский,
Юсьвинский районы)

Нечаева Надежда Станиславовна

Савельев Алексей Владимирович

Боталова Екатерина Ивановна

Сторожева Нина Ивановна

Хорошева Людмила Ивановна

Директор МАУ ДНО «ИМЦ»

Старший методист МАУ ДНО «ИМТТ.»

МАУ) 1,1 Ю «ИМЦ», педагог-психолог

МОБУ «Гимназия № 3» г. Кудымкара,
заместитель директора по УВР

МБОУ «СОТТТ № g» г. Кудымкара,
методист

Заместитель председателя краевой КК -
руководитель межмуниципальной КК

Ответственный секретарь КК -
технический специалист

Член межмуниципальной комиссии

Член межмуниципальной комиссии

Член межмуниципальной комиссии

Цыбина Ольга Геннадьевна

Климова Людмила Ивановна

МОБУ «ООТТТ № 5» г. Кудымкара,
заместитель директора по УВР,
представитель родителей

Главный специалист управления
образования администрации города
Кудымкара

Член межмуниципальной комиссии

Член межмуниципальной комиссии

Межмуниципальная комиссия «ЮГ -1» (г. Чайковский, Куединский район)

Остренко Елена Михайловна

Пирожникова Людмила Алексеевна

Панина Людмила Ивановна

Макурова Наталья Юрьевна

Мясникова Татьяна Владимировна

Соснина Елена Михайловна

Маренина Ирина Юрьевна

Управление образования администрации
города Чайковского, начальник

МБУ «Центр развития образования
Чайковского муниципального района»,
методист

Управление образования администрации
города Чайковского, заместитель
начальника

Управление образования администрации
города Чайковского, главный специалист
по заттщте прав детей

МАОУ лицей «Синтон», директор,
учитель русского языка и литературы

МАОУ СОТ ГГ № 10, учитель математики

Представитель родителей, общественный
наблюдатель, домохозяйка

Заместитель председателя краевой КК -
руководитель межмуниципальной КК

Ответственный секретарь КК -
технический специалист

Член межмуниципальной комиссии

Член межмуниципальной комиссии

Член межмуниципальной комиссии

Член межмуниципальной комиссии

Член межмуниципальной комиссии

Межмуниципальная комиссия «ЮГ-2» (Осинский, Чернушинский, Бардымский, Еловский районы)

Кузнецова Вера Леонидовна
Управление образования Осинского
муниципального района, и.о. начальника
управления образования

Заместитель председателя краевой КК -
руководитель межмуниципальной КК

Молчанов Александр Петрович

Пинягина Татьяна Васильевна

Корманова Елена Николаевна

Саушкина Наталья Геннадьевна

МБОУ ДНО «Осинский методический
центр, методист

МБОУ «СОТТТ .МЬ2 г. Осы», директор

МБОУ «ОСОТТТ №1 им. героя РФ В. П.
Брюхова», заместитель директора

МБС(к)ОУ
«Специальная(коррекционная)общеобраз
овательная школа-интернат», дефектолог

Ответственный секретарь КК —
технический специалист

Член межмуниципальной комиссии

Член межмуниципальной комиссии

Член межмуниципальной комиссии

Межмуииципальная комиссия «СОГЛАСИЕ» (г. Кунгур, Кишертский, Октябрьский, Ординский, Суксунский,
Уинский, Кунгурский, Березовский районы)

Полежаева Галина Михайловна

Юшкова Нина Викторовна

Пьянкова Евгения Николаевна

Грязнова Галина Григорьевна

Шарова Юлия Ивановна

Управление образования администрации
города Кунгура Пермского края,
начальник сектора общего образования

Управление образования админисчрации
города Кунгура Пермского края, ведущий
специалист по охране труда и
безопасности

МАОУ «СОТТТ No 13», заместитель
директора по учебной работе

МАОУ «ООТТТ No 17», заместитель
директора по учебной работе

МАОУ «Гимназия № 16», педагог-
психолог

Заместитель председателя краевой КК -
руководитель межмуниципальной КК

Ответственный секретарь КК —
технический специалист

Член межмуниципальной комиссии

Член межмуниципальной комиссии

Член межмуниципальной комиссии

Межмуниципальная комиссия «СОЮЗ» (г. Лысьва, г.Губаха, г. Гремячинск, г. Чусовой, Горнозаводский район)

Утробина Татьяна Валентиновна

Лукиных Светлана Николаевна

Гайсина Наталия Михайловна

Ужегова Светлана Валерьевна

Трегубова Фелура Габдулмаликовна

Гаврилова Наталья Ивановна

Оборина Светлана Ивановна

г.Лысьва, МБОУ «ООТТТ №11»,
заместитель директора по УВР

г.Лысьва, МБОУ «Лицей», инженер

г. Лысьва МБОУ «ООТТТ №13»,
заместитель директора по УВР

г.Лысьва МБОУ «СОТТТ №7», заместитель
директора по УВР

г. Чусовой МБОУ «ООТТТ №9 им.
А.С.Пушкина»заместитель директора по
УВР

г.Чусовой МБОУ «Гимназия»
заместитель директора по УВР

г. Лысьва МБОУ «СОТТТ №16 с
углублённым изучением отдельных
предметов» заместитель директора по

Заместитель председателя краевой КК -
руководитель межмуниципальной КК

Ответственный секретарь КК —
технический специалист

Член межмуниципальной комиссии

Член межмуниципальной комиссии

Член межмуниципальной комиссии

Член межмуниципальной комиссии

Член межмуниципальной комиссии

Межмуниципальная комиссия «ВЕРХНЕКАМЬЕ - 1 » (г.Соликамск, Красновишерский, Чердынский районы)

Фадеева Тамара Евгеньевна

Костарев Денис Викторович

Блохина Татьяна Анатольевна

Емельянова Елена Васильевна

Управление образования администрации
города Соликамска, первый заместитель .
начальника

МАОУ «Средняя общеобразовательная
школа № Г», учитель информатики

МАОУ «Гимназия №2», учитель
английского языка

МАОУ «Основная общеобразовательная

Заместитель председателя краевой КК -
руководитель межмуниципальной КК

Ответственный секретарь КК -
технический специалист

Член межмуниципальной комиссии

Член межмуниципальной комиссии

Мальцева Светлана Валерьевна

школа №16», директор

МАОУ «Основная общеобразовательная
школа №16», заместитель директора по
воспитательной работе, психолог

Член межмуниципальной комиссии

Межмуниципальная комиссия ВЕРХНЕКАМЬЕ - 2 (ГО Березники, Александровский, Кизеловский районы)

Халиулина Татьяна Вячеславовна

Шишкина Ольга Вячеславовна

Фазлеева Елена Викторовна

Ширёва Ирина .Дмитриевна

Быданова Елена Владимировна

Управление образования администрации
города Березники, заместитель
начальника управления

МАОУ средняя общеобразовательная
школа № 2, учитель

Управление образования администрации
города Березники, заведующий отделом
школьного образования

Управление образования администрации
города Березники, консультант отдела
школьного образования

Муниципальное автономное учреждение
«Центр сопровождения, обеспечения и
развития образования», заместитель
директора, психолог

Заместитель председателя краевой КК -
руководитель межмуниципальной КК

Ответственный секретарь КК -
технический специалист

Член межмуниципальной комиссии

Член межмуниципальной комиссии

Член межмуниципальной комиссии

Межмуниципальная комиссия «ЗАПАД» (Большесосновский, Нытвенский, Оханский, Очерский, Верещагинский,
Карагайский, Сивинский, Частинский районы, КГКОУСУВУ «Очерская спецшкола»)

Балуева Любовь Николаевна

Коньков Олег Дмитриевич

МБОУ «СОТТТ №2», учитель технологии

МБОУ «СОТТТ №2», программист

Заместитель председателя краевой КК -
руководитель межмуниципальной КК

Ответственный секретарь КК -

Россошных Надежда Юрьевна

Некрасова Ирина Васильевна

Конева Наталия Николаевна

МБОУ «СОТТТ №2», педагог-
библиотекарь

МКУ ДО «РИМТТ,», педагог-психолог

МКУ ДО «РИМТ1>>, директор

технический специалист

Член межмуниципальной комиссии

Член межмуниципальной комиссии

Член межмуниципальной комиссии

Межмуниципальная комиссия «Пермь-1» (г. Пермь (1111Э, расположенные на правом берегу), г, Добрянка, Пермский,
Краснокамский, Ильинский районы, ЗАТО «Звездный», «Пермский Кадетский Корпус ГТФО имени Героя России Ф.

Кузьмина»)

Чернышева Галина Михайловна

Рязанова Ирина Ивановна

Тарасова Елена Олеговна

Равилова Ольга Николаевна

Федотова Лидия Алексеевна

МАОУ «СОТТТ № 87» г. Перми, зам.
директора по УВР

МАОУ «Гимназия № 8» г. Перми,
учитель информатики

МАОУ «ХТТТТ «СинТез» г. Перми,
психолог

МАОУ «Гимназия № 8» г. Перми,
педагог-психолог

МАОУ «СОТТТ № 1» г. Перми

Заместитель председателя краевой КК —
руководитель межмуниципальной КК

Ответственный секретарь КК -
технический специалист

Член межмуниципальной комиссии

Член межмуниципальной комиссии

Член межмуниципальной комиссии

Межмуниципальная комиссия «Пермь-2» (г. Пермь (1И1Э .расположенные на левом берегу), краевые учреждения
образования, расположенные на территории города Перми, ФКОУ B(C)OITT ГУФСИН России по Пермскому краю)

Мухатаева Татьяна Анатольевна

Богданова Наталия Геннадьевна

Ждакаева Людмила Анатольевна

Костарева Ольга Владимировна

Бурдина Наталия Викторовна

Гиляшева Лариса Анатольевна

Веселкова Ирина Владимировна

Департамент образования
Администрации города Перми,
управление общего и дополнительного
образования детей, Заместитель
начальника департамента - начальник
управления общего и дополнительного
образования детей

Отдел образования Дзержинского района
Департамента образования г. Перми,
главный специалист

МАОУ «0(С)ОШ № 1» г. Перми,
заместитель директора

Представитель родительской
общественности МАОУ «Школа дизайна
«Точка»

МАОУ «Школа дизайна «Точка»,
заместитель директора

МАОУ «Гимназия № 4», заместитель
директора

МАОУ «0(С)ОШ №1», педагог-психолог

Заместитель председателя краевой КК -
руководитель межмуниципальной КК

Ответственный секретарь КК -
технический специалист

Член межмуниципальной комиссии

Член межмуниципальной комиссии

Член межмуниципальной комиссии

Член межмуниципальной комиссии

Член межмуниципальной комиссии